
 

 

C2 General 

Nové ozvučení kostela sv. Vavřince ve Vizovicích 
 
 

Před šesti lety začala příprava obnovy vnitřních prostor kostela sv. Vavřince ve Vizovicích. 
Nedílnou součástí byla obnova elektroinstalace včetně návrhu ozvučení kostela, které bylo zastaralé 
a zčásti nefunkční. Po důkladné přípravě byla obnova rozdělena na dvě etapy. V rámci výměny 
silnoproudé elektroinstalace se provedla i instalace rozhlasových kabelů a výměna nefunkčních 
reproduktorů. V rámci druhé etapy se provedl nákup nové rozhlasové ústředny se sestavou 
mixážních pultů. Rovněž se zakoupila sestava mikrofonů pro varhaníka a chrámovou schólu. 
Nejnáročnější součástí nového ozvučení byla výměna reproduktorů, které byly ve velmi špatném 
stavu. Po zvukové zkoušce a zkušebním provozu se povedlo vyměnit a sladit celý systém. Celkovou 
obnovu ozvučení kostela provedla firma Vlastislava Bolcka z Rožnova pod Radhoštěm.  

V průběhu prací se konaly kontrolní dny za účasti pracovníků národního památkového 
ústavu a odboru památkové péče, kteří dohlížely na dodržení závazného stanoviska. Projekt 
z názvem „Nového ozvučení kostela sv. Vavřince“ registračního čísla 
22/007/19210/672/030/004478 bezmála za 205 tis. byl podpořen v rámci realizace strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje „Valašský kraj – trnek a slivovice ráj“ MAS Vizovicko a 
Slušovicko, o.p.s. . Tento projekt se mohl uskutečnit nejen díky darů vizovických farníků, ale 
především získání dotace ve výši  163 738,- Kč z Programu rozvoje venkova ze  Státního 
zemědělského investičního fondu SZIF. Vizovická farnost děkuje všem dárcům nejen z naší 
farnosti.   
 

        


